
UCHWAŁA NR XI/76/2025
RADY MIEJSKIEJ MIEROSZOWA

z dnia 23 stycznia 2025 r.

w sprawie zamiaru likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej w Kowalowej

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 08 marca 1990 o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 poz. 
1465 ze zm.) oraz zgodnie z art. 89 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 
oświatowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 737 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zamiar likwidacji, z dniem 31 sierpnia 2025 roku, Publicznej Szkoły Podstawowej 
w Kowalowej przy ul. Wałbrzyskiej 38. 

§ 2. Uczniom zlikwidowanej szkoły od dnia 1 września 2025 roku zapewnia się możliwość kontynuowania 
nauki w Publicznej Szkole Podstawowej w Mieroszowie, zgodnie z art. 89 ust.1 i 3 ustawy z dnia 14 grudnia 
2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 737 ze zm.). 

§ 3. Zobowiązuje się i upoważnia Burmistrza Mieroszowa do dokonania czynności niezbędnych do 
przeprowadzenia likwidacji, w szczególności do zawiadomienia o zamiarze likwidacji szkoły rodziców uczniów 
i Dolnośląskiego Kuratora Oświaty oraz do wystąpienia do Dolnośląskiego Kuratora Oświaty o opinię o likwidacji 
szkoły. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mieroszowa. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

Justyna Rogulska

Id: RJQIY-YAMYQ-AVFFA-FRXPN-WXODM. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 89 ust 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 737 z późn, 
zm.) szkoła publiczna może być zlikwidowana z końcem roku szkolnego przez organ prowadzący szkolę, po 
zapewnieniu przez ten organ uczniom możliwości kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego samego 
typu. Organ prowadzący jest obowiązany, co najmniej na 6 miesięcy przed terminem likwidacji, zawiadomić 
o zamiarze likwidacji szkoły: rodziców uczniów, właściwego kuratora oświaty oraz organ wykonawczy 
jednostki samorządu terytorialnego właściwej do prowadzenia szkół danego typu. Szkoła publiczna prowadzona 
przez jednostkę samorządu terytorialnego może zostać zlikwidowana po uzyskaniu pozytywnej opinii kuratora 
oświaty. Uchwała o zamiarze likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej w Kowalowej jest uchwałą intencyjną, 
rozpoczynająca cały proces likwidacyjny. Zawiadomienie o zamiarze likwidacji nastapi na podstawie niniejszej 
uchwały w nieprzekraczalnym terminie do końca lutego 2025 roku. 

 Obecnie na terenie gminy Mieroszów funkcjonują 3 szkoły podstawowe prowadzone przez Gminę 
Mieroszów. We wszystkich 3 szkołach uczy się łącznie 435 uczniów oraz dzieci. 

 W chwili obecnej jak i w przyszłości utrwalona struktura sieci szkół jest i pozostałaby nadmiernie 
rozbudowana w stosunku do potrzeb edukacyjnych. Aktualna liczba szkół podstawowych funkcjonujących 
w gminie Mieroszów oraz stopień wykorzystania bazy szkolnej wskazuje na konieczność przeprowadzenia 
zmian strukturalnych i jakościowych. Analiza wskaźników wykorzystania sal lekcyjnych w budynkach 
szkolnych (tzw. wskaźnik zmianowości) oraz danych demograficznych dotyczących lat minionych oraz 
przyszłych, stanowi ważną przesłankę do podjęcia działań modyfikujących obecną sieć szkół podstawowych. 

 Po dokonaniu niezbędnych zmian w sieci szkół podstawowych oferta edukacyjna nadal pozostanie 
zróżnicowana i wystarczająca – uczniowie bedą spełniać obowiązek szkolny w Publicznej Szkole Podstawowej 
w Mieroszowie. 

 Podjęcie uchwały o zamiarze likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej w Kowalowej wynika 
z niekorzystnej sytuacji demograficznej, która przekłada się na niewielką liczbę uczniów – obecnie w szkole 
uczy się 79 dzieci, z czego 68 w szkole podstawowej i 11 w oddziale przedszkolnym. Taki stan powoduje 
trudności w zapewnieniu uczniom optymalnych warunków nauczania. 

 Kolejnym czynnikiem wpływającym na decyzję o likwidacji szkoły jest konieczność dostosowania sieci 
szkół w Gminie Mieroszów do zmieniających się potrzeb oraz racjonalnego wydatkowania środków 
publicznych na zadania oświatowe. Prognozy dotyczące liczby urodzeń w obwodzie szkoły w Kowalowej na 
najbliższe lata nie są optymistyczne, a od kilku lat w Gminie Mieroszów obserwuje się spadkową tendencję 
urodzeń. Poniższa tabela przedstawia liczbę zameldowanych dzieci w obwodzie Publicznej Szkoły 
Podstawowej w Kowalowej, obejmującym ulice w Mieroszowie oraz wsie gminy Mieroszów. 

Rocznik: 2019 2020 2021 2022 2023
ul.Leśna 0 1 2 1 0
ul.Powstańców 4 1 1 1 2
ul. Wałbrzyska 4 0 2 2 3
ul. Wysoka 1 1 0 0 1
Kowalowa 1 3 2 3 1
Unisław Śląski 4 6 3 8 3
RAZEM: 14 12 10 15 10

 (dane z dnia 7.11.2024 – Urząd Stanu Cywilnego w Mieroszowie)

 Należy podkreślić fakt, iż już w poprzednich latach szkolnych część rodziców zamieszkałych w obwodzie 
Publicznej Szkoły Podstawowej w Kowalowej dobrowolnie przeniosła swoje dzieci do placówki oświatowej 
w Mieroszowie. 

 Od 1 września 2025 roku uczniowie obwodu z przewidzianego do likwidacji Publicznej Szkoły 
w Kowalowej, będą mieli w pełni możliwość realizowania obowiązku szkolnego w Publicznej Szkole 
Podstawowej w Mieroszowie, posiadającej bardzo dobre warunki lokalowe, duże i bogato wyposażone sale 
lekcyjne, bibliotekę, gabinet pedagoga szkolnego, salę gimnastyczną, nowoczesne pomoce dydaktyczne. 

 Po przyjęciu przez Publiczną Szkołę Podstawową w Mieroszowie uczniów z Publicznej Szkoły Podstawowej 
w Kowalowej, liczba uczniów w oddziałach nie przekroczy 25 i stan ten nie wpłynie na pogorszenie warunków 

Id: RJQIY-YAMYQ-AVFFA-FRXPN-WXODM. Uchwalony Strona 1



nauczania. Szkoła będzie pracowała w systemie jednozmianowym. Zachowany zostanie skład osobowy klas 
likwidowanej placówki w Kowalowej po przejściu do Publicznej Szkoły podstawowej w Mieroszowie, 
uczniowie nie będą rozdzielani. Klasy o niskiej liczbie uczniów będą ewentualnie uzupełniane po zasięgnięciu 
opinii uczniów i rodziców. 

 Bardzo ważnym aspektem we współczesnej edukacji jest kontakt z rówieśnikami z różnych środowisk, gdyż 
wpływa on korzystnie na ich uspołecznienie i sprawne funkcjonowanie w grupie rówieśniczej. Liczniejsze klasy 
stwarzają większe szanse na nawiązanie przyjaźni, uczą funkcjonowania i pracy w grupie. W małych grupach 
trudno o prawidłowe funkcjonowanie wybijających się i zdolnych uczniów, z których inni mogliby brać 
przykład i dążyć do współzawodnictwa. Przejście dzieci z Publicznej Szkoły Podstawowej w Kowalowej do 
Publicznej Szkoły Podstawowej w Mieroszowie da im także większe szanse na to, że szybciej i lepiej zintegrują 
się ze swoimi rówieśnikami, co w rezultacie ułatwi im kontynuację nauki w szkołach ponadpodstawowych. Ma 
to szczególnie istotne znaczenie, w kontekście obserwacji wskazujących, że uczniowie kształceni w małych 
klasach szkół podstawowych trafiając do klas większych w dalszym etapie kształcenia mają duże problemy 
z dostosowaniem się do nowej sytuacji i nawiązaniem właściwych relacji koleżeńskich. 

 Zapewniony zostanie bezpłatny dowóz i opieka, zgodnie z art. 39 ust. 3 pkt 2 Prawo Oświatowe 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 737 z późn, zm.). Proponowane rozwiązanie nie zakłóci procesu dydaktyczno-
wychowawczego, a uczniowie i dzieci będą miały lepsze warunki kształcenia i wychowania. 

 Istotą podjęcia przez Radę Miejską Mieroszowa uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Publicznej Szkoły 
Podstawowej w Kowalowej jest racjonalizacja sieci szkół w gminie Mieroszów oraz dbałość o poprawę jakości 
w edukacji. Funkcjonująca od wielu lat struktura wymaga dostosowania do zmieniajacych się warunków 
demograficznych, lokalowych, ekonomicznych. 

 Do podjęcia tej trudnej decyzji związanej bezpośrednio ze spadkiem uczniów w szkole i brakiem perspektyw 
na poprawę tej sytuacji w kolejnych latach, nie bez znaczenia jest fakt ogromnych nakładów finansowych na 
gminną oświatę. 

 Po uwzględnieniu wyżej przedstawionych argumentów, podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni 
racjonalne i uzasadnione.

Id: RJQIY-YAMYQ-AVFFA-FRXPN-WXODM. Uchwalony Strona 2




